УИД 86MS0011-01-2025-000843-02
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-189-1101/2025
о прекращении производства по делу об административном правонарушении

07 марта 2025 года

             г. Советский

Мировой судья судебного участка № 1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Щербинин А.А., исполняющий обязанности по адресу: ул. Ярославская, д. 2А, г. Советский Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Сары-Даниленко Н.С., * года рождения, уроженца *,
*, зарегистрированного и проживающего по адресу:
*, водительское удостоверение *, паспорт *,

УСТАНОВИЛ:
11 января 2025 года инспектором ДПС Госавтоинспекции МО МВД России «Ханты-Мансийский» в отношении Сары-Даниленко Н.С. составлен протокол 86 ХМ 545176 об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно указанному протоколу и прилагаемым к нему материалам административное правонарушение выразилось в том, что 14 августа 2024 года, по адресу: *, Сары-Даниленко Н.С. будучи привлеченным постановлением 18810086230000456348 от 04 июня
2024 года к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнутым административному наказанию в виде административного штрафа в размере 800 рублей, не уплатил административный штраф в предусмотренный ч. 1
ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В судебное заседание Сары-Даниленко Н.С. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, что подтверждается телефонограммой, имеющейся в материалах дела. Ходатайств об отложении судебного заседания не заявлено. Уважительная причина неявки не известна. В связи с чем мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие Сары-Даниленко Н.С.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.

В силу ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административно-противоправным и наказуемым признается неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный данным Кодексом.

Как указано ранее, основанием для возбуждения в отношении
Сары-Даниленко Н.С. производства по настоящему делу, явилась неуплата им в установленный законом срок административного штрафа, наложенного постановлением 18810086230000456348 от 04 июня 2024 года.

Вместе с тем, по тем же обстоятельствам, что изложены в представленном протоколе об административном правонарушении, а именно по факту неуплаты административного штрафа в размере 800 рублей по постановлению 18810086230000456348 от 04 июня 2024 года о привлечении к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Сары-Даниленко Н.С. постановлением мирового судьи судебного участка №1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры №5-1221-1101/2024 от 25 ноября 2024 года, привлечен к административной ответственности по ч. 1
ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Постановление вступило в законную силу 06 декабря 2024 года.
Согласно п. 7 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.

При таких обстоятельствах производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сары-Даниленко Н.С. подлежит прекращению на основании п. 7 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.

На основании изложенного и руководствуясь 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Сары-Даниленко
Н.С. на основании п. 7 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья

судебного участка №1

       А.А. Щербинин

Согласовано